
Paraf 
Koordinasi 

Bag. Hukum Pengusul 
      

- 1 - 

 

   

 

 

WALI KOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN                  PERATURAN WALI KOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 23 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENYESUAIAN NOMENKLATUR UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO SETELAH BERLAKUNYA 

PERATURAN DAERAH KOTA PROBOLINGGO NOMOR 7 TAHUN 2022 TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 7 TAHUN 2016 

TENTANG PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN PERANGKAT DAERAH   

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Kota 

Probolinggo Nomor 7 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah, berakibat pula 

pada nomenklatur dari unit pelaksana teknis daerah pada 

Perangkat Daerah;    

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, maka perlu dilakukan penyesuaian nomenklatur 

pada unit pelaksana teknis daerah di Lingkungan Pemerintah 

Kota Probolinggo yang ditetapkan dalam Peraturan Wali Kota;  

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kota Kecil dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur, Jawa Tengah dan Jawa Barat (Berita Negara Republik 

Indonesia tanggal 14 Agustus 1950), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang  



Paraf 
Koordinasi 

Bag. Hukum Pengusul 
      

- 2 - 

 

Pengubahan Undang-Undang Nr 16 dan 17 Tahun 1950 

(Republik Indonesia Dahulu) tentang Pembentukan Kota-kota 

Besar dan Kota-kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 

beberapakali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 

Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494);  

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 



Paraf 
Koordinasi 

Bag. Hukum Pengusul 
      

- 3 - 

 

7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2022 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Nomor 7 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2022 

Nomor 7); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENYESUAIAN 

NOMENKLATUR UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO SETELAH 

BERLAKUNYA PERATURAN DAERAH KOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 7 TAHUN 2022 TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN DAERAH NOMOR 7 TAHUN 2016 TENTANG 

PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN PERANGKAT DAERAH. 

 

Pasal 1 

Dengan ditetapkannya Peraturan Wali Kota ini, maka : 

a. Unit Pelaksana Teknis Daerah Rumah Potong Hewan pada Dinas Pertanian, 

Ketahanan Pangan dan Perikanan Kota Probolinggo sebagaimana dimaksud 

dalam Peraturan Wali Kota Probolinggo Nomor 90 Tahun 2018 tentang 

Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Unit 

Pelaksana Teknis Daerah Rumah Potong Hewan pada Dinas Pertanian, 

Ketahanan Pangan dan Perikanan Kota Probolinggo (Berita Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2018 Nomor 90) diubah menjadi Unit Pelaksana Teknis 

Daerah Rumah Potong Hewan pada Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan 

Perikanan Kota Probolinggo; 

b. Unit Pelaksana Teknis Daerah Tempat Pelelangan Ikan pada Dinas Pertanian, 

Ketahanan Pangan dan Perikanan Kota Probolinggo sebagaimana dimaksud 

dalam Peraturan Wali Kota Probolinggo Nomor 91 Tahun 2018 tentang 

Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Unit 



Paraf 
Koordinasi 

Bag. Hukum Pengusul 
      

- 4 - 

 

Pelaksana Teknis Daerah Tempat Pelelangan Ikan pada Dinas Pertanian, 

Ketahanan Pangan dan Perikanan Kota Probolinggo (Berita Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2018 Nomor 91) diubah menjadi Unit Pelaksana Teknis 

Daerah Tempat Pelelangan Ikan pada Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan 

Perikanan Kota Probolinggo; 

c. Unit Pelaksana Teknis Daerah Pasar Pada Dinas Kopersi, Usaha Mikro, 

Perdagangan Dan Perindustrian Kota Probolinggo sebagaimana dimaksud 

dalam Peraturan Wali Kota Probolinggo Nomor 92 Tahun 2018 Tentang 

Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Unit 

Pelaksana Teknis Daerah Pasar Pada Dinas Kopersi, Usaha Mikro, Perdagangan 

Dan Perindustrian Kota Probolinggo (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 

2018 Nomor 92) diubah menjadi Unit Pelaksana Teknis Daerah Pasar pada 

Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah dan Perdagangan Kota Probolinggo; 

d. Unit Pelaksana Teknis Daerah Pengembangan Mutu dan Pemasaran Hasil 

Perikanan pada Dinas Pertanian, Ketahanan Pangan dan Perikanan Kota 

Probolinggo sebagaimana dimaksud dalam Peraturan Wali Kota Probolinggo 

Nomor 96 Tahun 2018 tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan 

Organisasi, Tugas dan Fungsi Unit Pelaksana Teknis Daerah Pengembangan 

Mutu dan Pemasaran Hasil Perikanan pada Dinas Pertanian, Ketahanan 

Pangan dan Perikanan Kota Probolinggo (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 

2018 Nomor 96) diubah menjadi Unit Pelaksana Teknis Daerah Pengembangan 

Mutu dan Pemasaran Hasil Perikanan pada Dinas Ketahanan Pangan, 

Pertanian dan Perikanan Kota Probolinggo; 

e. Unit Pelaksana Teknis Daerah Balai Latihan Kerja pada Dinas Penanaman 

Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu dan Tenaga Kerja Kota Probolinggo 

sebagaimana dimaksud dalam Peraturan Wali Kota Probolinggo Nomor 97 

Tahun 2018 tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 

dan Fungsi Unit Pelaksana Teknis Daerah Balai Latihan Kerja pada Dinas 

Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu dan Tenaga Kerja Kota 

Probolinggo (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2018 Nomor 97) diubah  

menjadi Unit Pelaksana Teknis Daerah Balai Latihan Kerja pada Dinas 

Perindustrian dan Tenaga Kerja Kota Probolinggo. 

 

Pasal 2 

Peraturan Wali Kota ini berlaku beserta segala akibat hukum yang ditimbulkan, 

dan pelaksanaannya terhitung mulai tanggal 2 Januari 2023. 

 



Paraf 
Koordinasi 

Bag. Hukum Pengusul 
      

- 5 - 

 

Pasal 3 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali 

Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

 

Ditetapkan di  Probolinggo 

pada tanggal 28 April 2023 

WALI KOTA PROBOLINGGO, 

                   Ttd, 

      HADI ZAINAL ABIDIN 

 

 

Diundangkan di  Probolinggo 

pada tanggal 28 April 2023 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

NINIK IRA WIBAWATI 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2023 NOMOR 23 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

 
 

DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 

           NIP. 19780608 200903 1 004 

 

 

 


	SALINAN                  PERATURAN WALI KOTA PROBOLINGGO

